

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAIOPOLIS**

CNPJ: 10.817.032/0001-38 Telefone: 473652 1893  
 Avenida Tancredo Neves, 234  
 C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 9/2016 - PR

Processo Administrativo: 9/2016  
 Data do Processo Adm.: 25/04/2016  
 Processo de Licitação: 9/2016  
 Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 1/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	120,000	PCT	COLHERINHAS DESCARTÁVEIS - COM 10 UNIDADES	_____	2,0700	248,4000
2	120,000	PCT	GARFO DESCARTAVEL - COM 10 UNIDADES	_____	2,0700	248,4000
3	120,000	PCT	PRATO DESCARTAVEL M - COM 10 UNIDADES	_____	1,8800	225,6000
4	35,000	PCT	GUARDANAPOS DE PAPEL - TAMANHO MÉDIO	_____	1,5300	53,5500
5	20,000	PCT	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER - 7 KG - PCT COM 100 UNIDADES	_____	7,9800	159,6000
6	20,000	PCT	EMBALAGEM PLASTICA PARA FREEZER - 5 KG - PCT COM 100 UNIDADES	_____	5,9800	119,6000
7	35,000	PCT	ACHOCOLATADFO - 500 GRAMAS	_____	3,9200	137,2000
8	20,000	PCT	BOLACHA DOCE - 500 GRAMAS	_____	7,5000	150,0000
9	10,000	KG	ALHO	_____	23,5100	235,1000
10	20,000	KG	CEBOLA	_____	4,4300	88,6000
11	20,000	FR	CANELA EM PÓ - 20 GRAMAS	_____	2,3100	46,2000
12	10,000	VD	CAFÉ SOLUVEL - 200 GRAMAS	_____	11,1200	111,2000
13	45,000	KG	CARNE DE FRANGO (COXA, SOBRE COXA E PEITO)	_____	8,8300	397,3500
14	50,000	KG	CARNE BOVINA MOIDA DE 2ª - APRESENTAR CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL.	_____	16,1000	805,0000
15	60,000	CX	CREME DE LEITE - 200 GRAMAS	_____	2,5800	154,8000
16	60,000	LAT	ERVILHA - 200 GRAMAS	_____	1,9100	114,6000
17	60,000	LAT	MILHO VERDE - 200 GRAMAS	_____	2,3100	138,6000
18	50,000	PCT	EXTRATO DE TOMATE - 200 GRAMAS	_____	2,3800	119,0000
19	25,000	LAT	FERMENTO EM PÓ - 50 GRAMAS	_____	3,0400	76,0000
20	50,000	CX	LEITE CONDENSADO - 200 GRAMAS	_____	3,9400	197,0000
21	20,000	VD	MAIONESE - 200 GRAMAS	_____	3,4600	69,2000
22	35,000	POT	MARGARINA - 500 GRAMAS	_____	3,7400	130,9000
23	40,000	LAT	ÓLEO DE SOJA - 900 ML	_____	4,2900	171,6000
24	5,000	LAT	PIMENTA MOIDA - 20 GRAMAS	_____	4,0700	20,3500
25	40,000	PCT	POLVILHO AZEDO - 500 GRAMAS	_____	3,6300	145,2000
26	40,000	PCT	POLVILHO DOCE - 500 GRAMAS	_____	3,2100	128,4000
27	10,000	KG	SAL REFINADO IODADO	_____	1,5600	15,6000
28	40,000	KG	TOMATE	_____	5,3100	212,4000
29	12,000	LT	VINAGRE	_____	1,7600	21,1200
30	45,000	PCT	AÇUCAR REFINADO 5 KILOS	_____	15,0900	679,0500
31	24,000	FR	ADOÇANTE GRANDE	_____	4,9100	117,8400
32	15,000	CX	AMIDO DE MILHO - 500 GRAMAS	_____	3,9600	59,4000
33	6,000	PCT	ARROZ - 5 QUILOS	_____	12,0900	72,5400
34	12,000	KG	BANANA	_____	1,9800	23,7600
35	15,000	KG	MAÇA	_____	5,3100	79,6500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAIOPOLIS**

CNPJ: 10.817.032/0001-38 Telefone: 473652 1893  
 Avenida Tancredo Neves, 234  
 C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 9/2016 - PR

Processo Administrativo: 9/2016  
 Data do Processo Adm.: 25/04/2016  
 Processo de Licitação: 9/2016  
 Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 2/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
36	15,000	KG	LARANJA		3,4100	51,1500
37	15,000	KG	MAMÃO		6,9100	103,6500
38	600,000	PCT	BOLACHA SALGADA - 500 GRAMAS		4,5800	2.748,0000
39	50,000	CX	BOMBOM - 400 GRAMAS		9,4900	474,5000
40	250,000	PCT	CAFÉ - 500 GRAMAS		8,4300	2.107,5000
41	20,000	PCT	COCO RALADO - 100 GRAMAS		3,4600	69,2000
42	100,000	PCT	ERVA PARA CHIMARRÃO - 1 QUILO		9,3800	938,0000
43	25,000	PCT	FARINHA DE TRIGO - 5 QUILOS		10,9100	272,7500
44	60,000	PCT	MASSA PARA PASTEL - COM 20 UNIDADES		5,5100	330,6000
45	25,000	PCT	MILHO PARA PIPOCA - 500 GRAMAS		2,6800	67,0000
46	50,000	DUZI	OVOS		5,6600	283,0000
47	25,000	POT	PAÇOCA DE AMENDOIM - 50 UNIDADES		18,4600	461,5000
48	50,000	PET	REFRIGERANTE (DIVERSOS SABORES) COM 2 LITROS		4,0000	200,0000
49	40,000	KG	SALSICHA (HOT DOG)		7,5800	303,2000
50	330,000	PCT	SUCO - 500 GRAMAS		4,1600	1.372,8000
51	10,000	PCT	PALITO PARA ESPETINHO - COM 100 UNIDADES		4,5000	45,0000
52	150,000	PCT	TOALHA DE PAPEL COM DOIS ROLOS		3,7300	559,5000
53	15,000	GAL	DESINFETANTE - LIQUIDO A BASE DE PINHO - 5 LITROS		9,9900	149,8500
54	15,000	LT	ALCOOL GEL 70%		4,9800	74,7000
55	120,000	CX	GELATINA EM PÓ - VARIOS SABORES - CX COM 35 GRAMAS		0,9300	111,6000
56	500,000	CX	LEITE INTEGRAL - 1000ML		3,6400	1.820,0000
57	20,000	PCT	BOMBOM SONHO DE VALSA COM 50 UNIDADES		37,7800	755,6000
58	50,000	MAÇO	CEBOLINHA		5,0900	254,5000
59	45,000	KG	CENOURA		5,4600	245,7000
60	45,000	VD	PALMITO - 300 GRAMAS		13,0000	585,0000
61	50,000	MAÇO	SALSINHA		8,2400	412,0000
62	24,000	KG	QUEIJO FATIADO		20,6500	495,6000
63	20,000	KG	PRESUNTO FATIADO		24,7800	495,6000
64	25,000	CX	CHÁ - COM 25 UNIDADES - DIVERSOS SABORES		3,1000	77,5000
65	5,000	CX	PALITO DE DENTE - COM 100 UNIDADES		1,0800	5,4000
66	25,000	KG	BOLO RECHEADO		26,9000	672,5000

(Valores expressos em Reais R\$)

**Total Máximo Geral:**

22.315,7100